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W związku ze zbliżającymi się 
Świętami Bożego Narodzenia 
oraz Nowym Rokiem 2012
wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Karczew 
życzymy
spędzenia tego 
szczególnego okresu 
w prawdziwie rodzinnej, 
serdecznej atmosferze. 
Aby całe święta 
były tak magiczne, 
jak ten jedyny 
w swoim rodzaju 
wigilijny wieczór. 
Nadchodzący zaś 
Nowy Rok, 
niech przyniesie 
nam wszystkim to, 
co najlepsze:
zdrowie, 
pogodę ducha 
oraz spełnienie 
wszelkich marzeń,

BuRMistRz KARczeWA
Władysław Dariusz Łokietek

PRzeWoDNiczący RADy MiejsKiej
tadeusz Marton
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Dyrektorom, Nauczycielom, Pracownikom niepedagogicznym, Uczniom, Rodzicom
Wszystkim związanym z oświatą życzenia rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia

oraz wiele zdrowia i szczęścia w Nowym 2012 Roku
życzy

Ewa Kwasiborska Naczelnik Wydziału Oświaty

Radosnych, pogodnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia
oraz wielu szczęśliwych chwil i wszelkiej pomyślności 

w nadchodzącym Nowym Roku 2012
życzy

Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Karczewie
wraz z pracownikami

Gdy nadejdą Święta,  niech nadzieja i radość 
zastukają do Waszych drzwi, a Nowy 2012 Rok przyniesie 

pomyślność i szczęście na każdy dzień. Radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w Nowym Roku
życzą

Pracownicy Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów
w Karczewie przy ul. Ślusarskiej 16

Nadchodzące święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji
dotyczących minionego okresu i planów na nadchodzący Nowy Rok 2012.

W tych wyjątkowych dniach chcemy życzyć wszystkim Klientom, 
Współpracownikom i Sympatykom wiele zadowolenia i sukcesów z podjętych wyzwań.
Życzymy, by nadchodzący Nowy Rok był rokiem spełnionych nadziei i oczekiwań.

Zarządu KPEC w Karczewie

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz zbliżającego się Nowego Roku 2012
składamy naszym Klientom, Partnerom oraz Sympatykom naszej Firmy

serdeczne życzenia Spokojnych i Radosnych świąt
oraz Pomyślności i Sukcesów w Nowym Roku

Joanna i Dariusz Broniszewscy
Właściciele Studia Foto w Karczewie

Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia spędzone w gronie najbliższych 
przyniosą Państwu wiele radości, ciepła i optymizmu.

Tego Mieszkańcom Gminy Karczew
życzą

Hanna i Witold oraz Paweł i Marek Trzaskowscy

W dzień Bożego Narodzenia Wszyscy wszystkim ślą życzenia

Każdy z nas ma na tyle dużą dłoń, że może z niej uczynić Betlejem 
Każdy z nas ma na tyle ciepłe serce, że może przyjąć nowo narodzoną miłość... 

do tego wystarczy tylko wiara, nadzieja, a miłość przyjdzie sama...
Radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2012

wszystkim krwiodawcom i ich rodzinom
składa

Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi w Karczewie

Nadchodzące święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji dotyczących minionego 
okresu i planów na nadchodzący Nowy Rok 2012.

W tych wyjątkowych dniach życzymy naszym Czytelnikom wiele zadowolenia 
i sukcesów z podjętych wyzwań.

Niech w nadchodzącym Nowym 2012 Roku szczęście i pomyślność 
nigdy Państwa nie opuszczają, a wiara codziennie dodaje sił i energii

do tworzenia i realizacji nowych pomysłów.
Redakcja „Głosu Karczewa”
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Tym razem Mikołaj przyjechał do dzieci, które czekały na niego cierpliwie w sali 
widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Karczewie. W spotkaniu 
mikołajkowym, jakie zostało zorganizowane w Miejsko Gminnym Ośrodku Kul-

tury, mogło wziąć udział każde dziecko do lat dwunastu, którego rodzice zgłosili udział 
dziecka w mikołajkowej imprezie i wpłacili dziesięciozłotowe wpisowe. Łącznie na spo-
tkanie z Mikołajem przyszła setka dzieci, najmłodsi wraz z rodzicami.

Spotkanie prowadzili zawodowi aktorzy, którzy przed przyjazdem Mikołaja organizo-
wali różne zabawy. Między innymi dzieci malowały dla świętego Mikołaja laurkę, która 
miała około dziesięciu metrów długości. Proponowano także nowe nazwy dla reniferów.

Po wielu radosnych i głośnych okrzykach wreszcie Mikołaj przybył do dzieci. Najważ-
niejszą chwilą było wręczenie prezentów, a te były naprawdę wspaniałe. Dzięki sponso-
rom i środkom z budżetu MGOK każde dziecko otrzymało paczkę, w której były nie tylko 
słodycze, ale i książeczki, a także ciekawe gry planszowe. Sponsorami Mikołajkowego 
spotkania, oprócz MGOKu byli: Stacja Paliw TANKFIL Filipa Matuszewskiego, Gminna 
Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Karczewie, eLDe Macieja Niedziółki oraz BGŻ od-
dział Karczew. Warto dodać, że spotkanie z Mikołajem tak zostało zorganizowane, że każde 
dziecko idąc do domu miało z sobą wspaniałą pamiątkę – zdjęcie z Mikołajem.

Takiej imprezy dla dzieci w Karczewie jeszcze nie było – mówili rodzice i gratulowali 
pani dyrektor Annie Zakrzewskiej wspaniałego pomysłu.(red)              Foto. K.Kasprzak

Jeden z elfów zwija, namalowaną 
przez karczewskie dzieci 

dla św. Mikołaja, najdłuższą laurkę świata

Wszystkie dzieci sklejały ozdobny łańcuch, którym została, 
przed przyjazdem św. Mikołaja, ozdobiona choinka 

Wszystkie dzieci bardzo chętnie brały udział w konkursie wiedzy o św. Mikołaju

Jedną z zabaw było przejście przez „komin”

Św. Mikołaj nie tylko rozdawał prezenty, 
ale i brał niektóre dzieci na kolana
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Z Burmistrzem Karczewa 
Władysławem Dariuszem Łokietkiem 

rozmawia Krzysztof Kasprzak

KK - Panie Burmistrzu, jaki w Pana oce-
nie był mijający rok dla Gminy Karczew?
WDŁ - Witam Panie Redaktorze. Witam 
wszystkich Mieszkańców i czytelników 
Głosu Karczewa. Rok 2011, rok powybor-
czy, oceniam jako dobry. Bieżąca realiza-
cja budżetu przebiegała bez przykrych 
niespodzianek. Jednostki gminne, szkoły, 
przedszkola realizowały spokojnie swo-
je zadania i posiadały na to odpowiednie 
środki z budżetu gminy. Rozpoczynali-
śmy rok zakładając pewne „spowolnie-
nie” remontów i inwestycji – pierwotnie 
zaplanowaliśmy wydatkować na ten cel 
kwotę ok. 2,1 ml. złotych natomiast rok 
zamkniemy kwotą prawie 5 mln. złotych. 
Jest to w mojej ocenie poziom zadawa-
lający. Ważnymi działaniami, które 
podjęliśmy w br. są m.in.: - prze-
jęcie obiektu Mazura Karczew, 
powołanie MOSiR-u i spółki 
wodociągowo-kanalizacyj-
nej ”Wodociągi i Kanalizacja 
Karczew” oraz uruchomienie 
emisji obligacji komunal-
nych na sfinansowanie reali-
zacji przyszłych inwestycji. 
Są to bardzo istotne decyzje, 
które mam nadzieję pozwolą 
właściwie realizować ważne 
cele dla naszej społeczności. 
Znaczącym elementem w 
pracy urzędu są nowe kadry. 
Mam tu na myśli swojego za-
stępcę p. Bartłomieja Tkaczy-
ka, który wykazuje bardzo duże 
zaangażowanie w realizację po-
wierzonych mu zadań. Poprawiła 
się bardzo obsługa prawna urzędu. 
Poziom kadry urzędniczej oceniam 
jako dobry i co szczególnie mnie cieszy 
nieustannie się podnosi. Stan ilościowy 
etatów jest na jednakowym poziomie, nie 
ulega zwiększeniu. Jak w każdej instytucji 
są niestety osoby, do których można mieć 
zastrzeżenia. Wszystkim moim Współpra-
cownikom za bieżący rok pracy na rzecz 
naszej społeczności karczewskiej, bardzo 
serdecznie dziękuję.
KK - Jaki Pana zdaniem jest największy 
Pański sukces w 2011 roku, a co zaliczył-
by Pan do porażki?
WDŁ - Trudno tak na gorąco to określić – ale 
wydaje mi się, że dużym sukcesem jest wy-

Rozpoczynaliśmy rok zakładając pewne „spowolnienie” remontów i inwestycji 
– pierwotnie zaplanowaliśmy wydatkować na ten cel kwotę ok. 2,1 ml. złotych 

natomiast rok zamkniemy kwotą prawie 5 mln. złotych.

budowanie drugiego boiska Orlik w naszej 
gminie przy Szkole Podst. nr 2 w Karczewie 
oraz 4-ch placów zabaw w ramach programu 
Radosna Szkoła przy wszystkich gminnych 
szkołach podstawowych: w Karczewie, So-
biekursku, Glinkach i Otwocku Wlk. Podnie-
sie to atrakcyjność oferty rekreacyjno- spor-
towej dla naszej młodzieży i dzieci. Cieszy 
mnie także większa aktywność społeczności 
wiejskich, sołtysów, rad sołeckich i miesz-
kańców. Dobre efekty przynosi funkcjono-
wanie funduszu sołeckiego. Mieszkańcy wsi 
sami decydują co chcą robić na swoim tere-
nie za określone środki finansowe i jestem 
przekonany, że o to co sami zrobią będą le-
piej dbać tak by służyło im to jak najdłużej.

Nie satysfakcjonuje mnie natomiast tempo 
prac przy uchwalaniu Studium uwarunkowań 
naszej gminy. Prace prowadzimy już kilka lat 
i w tym roku jeszcze nie zakończymy tego 
procesu. Może uda się to w przyszłym roku 
– będę działał intensywnie w tym kierunku.
KK - Opozycja wiele razy zarzucała 
Panu brak korzystania z funduszy unij-

nych. Ile w mijającym roku udało się 
Gminie Karczew pozyskać środków po-
zabudżetowych?
WDŁ - Pozyskanie środków zewnętrznych 
w latach poprzednich nie było zadawalają-
ce. Składało się na to wiele powodów ale 
myślę że nie ma co wracać do przeszłości. 
Dziś sytuacja uległa poprawie, moi współ-
pracownicy są bardziej efektywni. Pozyska-
liśmy środki finansowe m.in. na: realizację 
boiska Orlik, 4-y place zabaw z programu 
Radosna Szkoła, zakup samochodu dla OSP 
Łukówiec, szkolenia w ramach POKL np. 
Edukacja seniorów terenu Gminy Karczew 
i inne. Pozyskaliśmy ok. 2,1 mln. złotych. 
Dodatkowo pierwszy na liście rezerwowej 
jest nasz wniosek do programu tzw. schety-
nówek tj. remont ul. Piłsudskiego i Słowac-
kiego. Jest duża szansa, że wniosek uzyska 
dofinansowanie. W 2011r złożyliśmy też 

kilka następnych wniosków m.in. na 
termomodernizację trzech budynków 

użyteczności publicznej z terenu 
gminy, budowę inteligentnego bu-
dynku nowej przychodni zdrowia 
w Karczewie.
KK - Minął rok od wyborów 
do samorządu lokalnego, 
jak przez ten czas układała 
się współpraca z Radnymi. 
W poprzedniej kadencji 
chwilami pomiędzy Bur-
mistrzem i Radą Miejską 
mocno iskrzyło?
WDŁ - Nie ma co wracać do 
przeszłości. Był to trudny czas 
przez ok. 2,5 roku, ale jest ta-

kie mądre powiedzenie „co cię 
nie zabije to cię wzmocni”. Dziś 

współpraca z radnymi układa się 
dobrze. Radni ze Wspólnoty Samo-

rządowej i jej sympatycy są odpowie-
dzialni za to co robią i jestem przeko-

nany, że będzie to mottem naszej pracy 
w całej kadencji. Często w trakcie mery-

torycznych rozmów spieramy się, ale ufam, 
że przyświeca nam w tych debatach głównie 
korzyść naszych mieszkańców.
KK - Miasto na okres świąteczny przybra-
ło odświętny wygląd. Czy podobnie jak 
w roku ubiegłym firmy z terenu miasta i 
gminy Karczew aktywnie wzięły udział w 
świątecznym ozdabianiu miasta?
WDŁ - Panie Redaktorze, faktycznie 
ozdoby świąteczne naszego miasta wy-
glądają bardzo ładnie. Mam satysfakcję, 
że mój pomysł sprzed kilku lat o zasa-
dach zakupu tych ozdób, sprawdził się w 



5      

To już kolejny rok, kiedy miasto Karczew wita święta Bożego Narodze-
nia, przybrane w barwne neony. Pomysł systematycznego, corocz-
nego finansowania świątecznej dekoracji miejskiej okazał się sukce-

sem organizacyjnym. Nie byłoby to jednak możliwe, gdyby nieoceniona 
pomoc wielu osób i instytucji i to nie tylko z terenu Gminy Karczew.

Pragnę serdecznie podziękować firmom sponsorującym za włączenie 
się w systematyczne budowanie świątecznego wystroju naszego miasta 
poprzez udzielanie corocznej pomocy finansowej. Dzięki uprzejmości Pań-
stwa firm mieszkańcy Miasta i Gminy Karczew mogą z dumą mówić, że ich 
miasto jest w okresie bożonarodzeniowym barwniejsze i bardziej rozświe-
tlone niż miasta sąsiednie. Zaangażowanie Państwa w dbałość o wygląd 
naszej małej Ojczyzny daje mi wielką ufność na przyszłość i oznacza, że 
sprawy miasta są dla wszystkich mieszkańców bardzo ważne, a sponso-
ring jest wynikiem wewnętrznego przekonania i potrzeby serca. Dlatego 
też jeszcze raz pragnę wyrazić swoją wdzięczność dla Państwa za wspól-
ne działanie na rzecz z każdym rokiem coraz piękniejszego Karczewa.

 Sponsorami zakupionych w tym roku neonów ozdabiających m.in. Centrum Kultury i choin-
ki ustawionej na osiedlu Ługi są: INWERTIM, BANK SPÓŁDZIELCZY W KARCZEWIE, BAU-
MATT, SŁAWIT-EKSPORT-IMPORT, KPEC, SAKO, PPHU MOCZULSKI, ANDRZEJ LASKUS, 
MIĘSO WĘDLINY B. I M. PIWOWARCZYK S.J., GAMITEX BIS S.C., DAR, ZAKŁAD ROZBIO-
RU DROBIU „DAMI”, STANWEX, T.JOBDA, PPHU AUTO-SERVICE S.C. GRZEGORZ DERE-
WOŃKO, HOTEL RELAKS, PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO INSTALACYJNE STOK, 
OTWOCKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA, MINI BUS KOMUNIKACJA PRYWATNA A.MO-
SAK T.PLESKOT, SUPER-DROB, BOBA-PLAST, BAKS, MGOK, REMONDIS.

Wszystkim serdecznie dziękuję!
                                                             Burmistrz Karczewa  Władysław Dariusz Łokietek

To była zima stulecia. W mroźną noc z 12 na 13 grudnia 1981 roku około 5 tysięcy 
działaczy opozycji i Solidarności zostało internowanych. Nad ranem Polskie Ra-
dio nadało wystąpienie gen. Jaruzelskiego. Poinformował on o wprowadzeniu w 

Polsce stanu wojennego. 
Władze komunistyczne jeszcze 12 grudnia przed północą rozpoczęły zatrzymywanie 

działaczy opozycji i „Solidarności”. W ogromnej operacji policyjno-wojskowej użyto w 
sumie 80 tys. żołnierzy, 30 tys. milicjantów, 1750 czołgów, 1900 wozów bojowych i 9 
tys. samochodów.

13 grudnia nie działały już telefony, a włączając radio lub telewizor można było wysłu-
chać tylko powtarzanego co kilkanaście minut przemówienia generała Wojciecha Jaru-
zelskiego, który informował o wprowadzeniu w Polsce stanu wojennego.

Stan wojenny został zawieszony 31 grudnia 1982 roku, zniesiony 22 lipca 1983, a w 
lutym 1992 Sejm uznał jego wprowadzenie za nielegalne.

Od tego dnia minęło już 30 lat. W całym kraju trwają uroczystości upamiętniające 
tę rocznicę i ofiary stanu wojennego. Jednak, choć minęło trzydzieści lat nadal sprawa 
wprowadzenia stanu wojennego dla wielu Polaków jest kontrowersyjna. Centra badania 
opinii publicznej podają, że prawie 50% badanych obywateli polskich popiera decyzję 
Jaruzelskiego.

W Karczewie tą tak ważną dla Polski datę uczczono uroczystą wieczornicą podczas 
której młodzież przypomniała dramatyczne wydarzenia początku lat osiemdziesiątych. 
Recytowane były wiersze z tamtego okresu, śpiewane były piosenki patriotyczne i opo-
zycyjne. W spotkaniu, które zostało przygotowane przez panie prowadzące świetlicę 
środowiskową przy parafii św. Wita w Karczewie oraz młodzież z karczewskiej scholi, 
wzięło niestety udział niewielu mieszkańców miasta. Zabrakło na spotkaniu tych, którzy 
wielokrotnie podkreślali jak bardzo zostali przez stan wojenny skrzywdzeni. 

Organizatorkom spotkania gratulujemy pomysłu i zaangażowania. Była to wspaniała 
lekcja historii, szczególnie dla młodzieży, która w wieczornicy brała udział.(red)

100% i przynosi tak piękne efekty, chcę 
zaznaczyć że na ozdoby świąteczne w 
ciągu kilku ostatnich lat wydane zostało 
ponad 100 tys. zł. Miasto wydatkowało z 
tego ok. 3-4 tys. zł. ponad 95% tej kwoty, 
bezinteresownie przeznaczyli nasi spon-
sorzy, zaprzyjaźnieni z gminą – przed-
siębiorcy, instytucje bankowe, rolnicy, 
spółdzielnie. Cieszy mnie to, że pomimo, 
iż akcja trwa już kilka lat, to z każdym 
kolejnym rokiem ona nie słabnie. W tym 
roku sponsorzy przeznaczyli na ten cel 
ok. 30 tys. zł., z tych środków zakupio-
ne zostały min.: piękna choinka na os. 
Ługi i ozdoby na nasze Centrum Kultu-
ry. Znaczną kwotę przeznaczyła także 
na ozdoby świąteczne miasta Otwocka 
Spółdzielnia Mieszkaniowa, za co bardzo 
serdecznie dziękuję Zarządowi. Pomoc 
sponsorów jest w różnych kwotach wg 
zasady kto ile może. Pragnę wszystkim 
sponsorom, którzy współfinansują róż-
ne dziedziny życia naszej społeczności 
m.in. ozdoby świąteczne, imprezy kultu-
ralno-sportowe, stowarzyszenia sporto-
we (MAZUR, MKS Karczew, klub HDK 
PCK), szkoły, przedszkola i inne, bardzo 
serdecznie podziękować za przychylność 
i pomoc rzeczową i finansową, która jest 
dla nas bardzo ważna.
KK - Magiczny okres świąteczno-nowo-
roczny skłania do życzenia sobie spełnie-
nia naszych planów i marzeń. Jakie są 
Pana szczególne marzenia i życzenia z 
tym związane?
WDŁ - Jak zawsze dla nas wszystkich, dla 
mnie także, najważniejsze jest by dopisy-
wało nam zdrowie. Tego życzę wszystkim 
najbardziej. Życzę byśmy w gminie mogli 
realizować w spokoju wszelkie zadania 
bieżące jak i remontowo-inwestycyjne i 
by tych inwestycji było jak najwięcej. Za-
dania te podnoszą standard życia naszych 
mieszkańców. Bardzo ważne będzie kształ-
towanie się sytuacji globalnej w Europie i 
w naszym kraju. Pamiętajmy, że Karczew 
nie jest oazą na pustyni, i wszelkie złe tren-
dy ekonomiczno-społeczne mogą znacząco 
wpływać na naszą sytuację szczególnie fi-
nansową.
Życzę Wszystkim Mieszkańcom spokoj-
nych rodzinnych świąt i wszelkiej pomyśl-
ności na 2012 r w życiu osobistym i zawo-
dowym.
Panie Redaktorze, chciałbym podzięko-
wać za 2011r. wszystkim swoim Współ-
pracownikom w Urzędzie i w jednost-
kach gminnych. Dziękuję Radnym Rady 
Miejskiej. Pragnę podziękować za zro-
zumienie i wsparcie w działaniu swojej 
całej Rodzinie, a szczególnie Żonie. Oni 
mnie zawsze wspierają w pracy i jestem 
przekonany, że tak będzie też w przy-
szłości.

KK - Dziękuję za rozmowę.

TrZyDZiesTa rOcZNica 
OGłOsZeNia sTaNu WOjeNNeGO

Foto. Neony ozdabiające Centrum Kultury zostały zakupione z funduszy pozyskanych od sponsorów
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Po ubiegłorocznym sukcesie nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie postanowili 
na stałe wprowadzić do kalendarza szkolnych imprez „Międzyszkolny Konkurs Kolęd i Pasto-
rałek”. W tym roku udział w konkursie wzięły: Szkoła Podstawowa nr 2 w Karczewie, Zespół 

Szkolno Przedszkolny w Sobiekursku, Przedszkole nr 1 w Karczewie oraz Publiczne Gimnazjum 
w Karczewie. Do konkursu zgłoszona została także reprezentacja Szkoły Podstawowej w Glinkach, 
ale ze względu na stan zdrowia solistów, dzieci z Glinek ostatecznie w konkursie nie wzięły udziału. 
Występujących oceniało jury w składzie: Kamila Modelska przewodnicząca Jury, Bernard Przybysz, 
ks. Andrzej Wąsowski, Konrad Kadlec.

Uczestnicy występowali w sześciu kategoriach jako zespoły i soliści. Warto podkreślić, że więk-
szość uczestników wykonywała pastorałki mało znane, dzięki czemu w wielu domach zapewne przy 
wigilijnym stole śpiewane będą, poza tradycyjnymi kolędami, również współczesne utwory o tema-
tyce bożonarodzeniowej.

Konkurs, dzięki staraniom zarówno nauczycieli jak i wykonawców, stał na wysokim poziomie 
i zapewne jury miało wiele problemów z wyłonieniem najlepszych. W grupie zespołów z klas I-III, 
w której startowali tylko uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2, pierwsze miejsce wyśpiewała klasa 
III b, na drugim miejscu uplasowała się klasa IIIa. Trzecie miejsce w tej kategorii wiekowej wywal-
czyły ex aequo klasy Ia i IIIc. Dzieci z Przedszkola nr 1 nie miały konkurencji i zajęły w swojej ka-
tegorii wiekowej pierwsze miejsce, ale przyznać należy, że występ był wspaniały za co od starszych 
kolegów siedzących na widowni przedszkolaki otrzymały zasłużone brawa.

Wśród solistów z klas I-III na pierwszym miejscu ex aequo uplasowały się Oliwia Ciszkowska 
z klasy IIId i Maja Olszanka z klasy Ia. W tej kategorii wiekowej jury nie przyznało drugiego miej-
sca. Miejsce trzecie wywalczyła Oliwia Olesiak z klasy Ia. W grupie solistów z klas IV – VI prym 
wiodły reprezentantki Sobiekurska – Anna Bednarek z kl. VI zajęła I miejsce, a Julia Konwicka II 
miejsce ex aequo z przedstawicielką Szkoły Podstawowej z Karczewa Karoliną Radzik z kl. IVd. W 
tej kategorii wiekowej wyróżnienie przyznano Natalii Olszanko z kl. VIc.

W zespołach z klas IV-VI niepokonana była kl.V z Sobiekurska zajmując zasłużenie I miejsce, 
II miejsce wyśpiewała kl. IVd z Karczewa. Karczewskie Gimnazjum Publiczne miało wprawdzie 
skromną reprezentację ale za to potrafiąca wspaniale śpiewać. Aleksandra Rewer i Magdalena Skrzy-
pek za kolędę „Oj malusi” otrzymały nie tylko I miejsce, ale również wspaniałe brawa. Brawa na-
leżą się także organizatorom tego kolędowego międzyszkolnego konkursu – Parafii p.w. św. Wita 
w Karczewie i paniom Agnieszce Zakrzewskiej, Kamili Modelskiej i Ewie Dąbrowskiej ze Szkole 
Podstawowej nr 2 w Karczewie. 

Koncert finalistów odbędzie się 8 stycznia 2012 roku w kościele p.w. św. Wita w Karczewie o godzi-
nie 13.30 zaraz po mszy świętej.

Tekst i foto Krzysztof Kasprzak

KONKurs 
KOlęDNiKóW

Cymbaliści z kl. IV z Sobiekurska w pastorałce „Cieszmy się i pod niebiosy”

Jury przy pracy

Aleksandra Rewer i Magdalena Skrzypek z karczewskiego gimnazjum 
wyśpiewały w swojej kategorii wiekowej I miejsce

Aniołki z klasa III b podczas 
wykonywania pastorałki „Skrzypi wóz” 
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KONKurs 
KOlęDNiKóW

Anna Bednarek z Sobiekurska 
- laureatka I miejsca

Śpiewa klasa Ie

Laureaci III miejsca klasa Ia

Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie wypełniona była po brzegi
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W tym roku Miejsko Gminny 
– Ośrodek Kultury zaprosił 
dzieci z terenu Gminy Kar-

czew do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym na Kartę Świąteczną. Zain-
teresowanie konkursem przerosło ocze-
kiwania organizatorów, gdyż nadesłano 
do konkursowej oceny aż 447 bardzo cie-
kawych prac wykonanych bardzo różny-
mi technikami plastycznymi. Jury pracu-
jące w składzie: przewodniczący Bogdan 
Trzepałka oraz Katarzyna Jobda i Maria 
Wilczak przyznało 29 nagród i 38 wyróż-
nień. Oceniając nadesłane prace jurorzy 
brali pod uwagę samodzielność wykona-
nia pracy, jej estetykę oraz kreatywność 
wykonawcy pracy.

Uroczystość wręczenia nagród i wyróż-
nień odbyła się 9 grudnia w sali widowi-
skowej MGOKu. W podsumowaniu kon-
kursu wzięli udział: Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton 
oraz Naczelnik Wydziału Oświaty Ewa 
Kwasiborska. Wszyscy nagrodzeni oprócz 
dyplomów otrzymali nagrody rzeczowe 
ufundowane z budżetu MGOK.

Nagrody w grupie wiekowej dzieci przed-
szkolnych i uczniów z klasy „0” otrzyma-
li: Karolina Drewicz, Lena Broniszewska, 
Dawid Wójcik, Maciej Zakrzewski, Adam 
Borkowski, Oskar Spiess, Julia Bociankie-
wicz, Zuzia Moczulska, Martyna Getka, 
Marta Pszczółkowska, Jakub Stefanowicz, 
Jakub Blauth. W grupie wiekowej klas I-III 
nagrody odebrali: Julia Andrzejak, Patryk 
Wyszomirski, Oliwia Galas, Zuzanna Ko-
złowska, Kamil Koczyk, Mateusz Kompa, 
Aleksandra Zawadka, Rozalia Białek, Ola 
Zbyszyńska. W grupie wiekowej klas IV 
– VI nagrodzeni zostali: Karolina Radzik, 
Katarzyna Szczepańska, Weronika Cheru-
bin, Anna Bednarek. W grupie gimnazjal-
nej laureatami nagród zostali: Milena La-
skus i Patrycja Kociszewska.

Nagrodzone prace można było podzi-
wiać na specjalnej wystawie.(red) W sali Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury na nagrody oczekiwały nie tylko dzieci, ale i ich rodzice

Nagrody wręczali Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Karczewie 
Tadeusz Marton i Naczelnik 

Wydziału Oświaty Ewa Kwasiborska

Pamiątkowe zdjęcia laureatów, organizatorów i honorowych gości 
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Turbo Disel 240 km, jego 
przebieg to 183 000 km, na 
jeden raz może zabrać 1820 
litrów wody. Pojazd posiada 
autopompę Godiva z normal-
nym i wysokim ciśnieniem 
oraz dwie linie szybkiego 
natarcia zakończone prądni-
cami po 60m zwijanymi au-
tomatycznie. Na wyposażeniu 
jest również między innymi 
aluminiowa drabina 13,5m 
z podporami, drabina alu-
miniowa hakowa 5m, maszt 
oświetleniowy pneumatyczny 
3 x 300W niezbędny podczas 
nocnej akcji ratowniczej.

Uroczystość przekazania 
wozu odbyła się w Łuków-
cu 5 grudnia. Udział w niej 
wzięli między innymi: Czło-
nek Zarządu Województwa Mazowiec-
kiego Janina Ewa Orzełowska, Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kar-
czewie Tadeusz Marton, proboszcz parafii 
p.w. św. Jana Chrzciciela w Warszawicach 
ks. Tadeusz Wasiluk Komendant Państwo-
wej Straży Pożarnej w Otwocku st. bryg. 
Mariusz Zabrocki, Prezes Powiatowy 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Otwoc-
ku Jarosław Kozłowski.

Prowadzący uroczystość prezes OSP 
Łukówiec Krzysztof Jobda powitał zapro-
szonych gości i serdecznie podziękował 
Zarządowi Województwa Mazowieckiego, 
Burmistrzowi Karczewa oraz Radzie Miej-
skiej z Karczewa za sfinansowanie zakupu 
wozu bojowego tak bardzo potrzebnego. 
Pani Ewa Orzełowska podkreśliła, że stra-
żak jest to człowiek największego zaufania 
społecznego, przypomniała, że zakupiony 
samochód nie jest dla strażaków, ale dla 
wszystkich, którzy będą potrzebowali stra-

Dotychczas, z terenu Gminy Kar-
czew, jedynie Ochotnicza Straż 
Pożarna z Łukówca nie była ujęta 

w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym, który powstał w 1995 roku. System 
ten został wprowadzony przez Państwową 
Straż Pożarną celem lepszej organizacji 
wykorzystania sprzętu i ludzi podczas: 
walki z pożarami i innymi klęskami żywio-
łowymi, ratownictwa technicznego, che-
micznego i od 1997 roku również ratow-
nictwa ekologicznego i medycznego. W 
Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśni-
czym mogą działać te jednostki OSP, które 
posiadają nie tylko odpowiedni sprzęt, ale 
także odpowiednio przeszkoloną kadrę go-
tową w każdej chwili wziąć udział w ak-
cji ratowniczej. Wszelkie wymogi KSRG 
spełniały dotychczas w Gminie Karczew 
OSP Karczew i OSP Otwock Wielki. Teraz 
do tej grupy dołączy zapewne w niedługim 
czasie OSP z Łukówca, która po otrzyma-
niu nowego wozu bojowego spełnia wy-
mogi działania w KSRG.

Strażacy z Łukówca od dawna starali się 
o nowy wóz bojowy, ale dopiero w tym 
roku była możliwość otrzymania pomocy 
finansowej z budżetu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Odpowiedni 
wniosek został złożony 15 kwietnia bieżą-
cego roku i już w sierpniu została podpi-
sana umowa o dotacji celowej. Zgodnie z 
tą umową Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego zgodził się przekazać na zakup 
samochodu strażackiego dla OSP Łukó-
wiec kwotę 80 tysięcy złotych, ponieważ 
samochód miał kosztować 159 tysięcy zło-
tych, brakujące 79 tysięcy przekazała jako 
wkład własny Gmina Karczew.

Samochód, który otrzymali strażacy z Łu-
kówca to Mercedes Benz model 1124F. Sa-
mochód został sprowadzony z Anglii, jest 
bezwypadkowy w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym. Posiada silnik 

Podczas sesji Rady Miejskiej w Karczewie 13 grudnia ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Nadbrzeżu, prowadzonej przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nadbrzeż, zaprezentowali rad-

nym efekty swojej pracy. O realizacji przez uczniów projektu unij-
nego „Z małej szkoły w wielki świat” mówiła nauczycielka Mag-
dalena Niewiarowska. W ramach tego projektu realizowano eduka-
cyjny program społeczno obywatelski, dzięki któremu uczniowie 
dowiedzieli się jak wygląda samorządność na terenie gminy. Jed-
nym z zadań było przeprowadzenie ankiety dotyczącej sytuacji w 
gminie, jak oceniają mieszkańcy stan dróg, edukację przedszkolną, 
organizację czasu wolnego, tereny zielone i ich zagospodarowanie, 
ochronę środowiska, bezpieczeństwo, komunikację lokalną, miej-
sca pracy. W podsumowaniu wskazali na ważne dla mieszkańców 
sprawy, które powinny być jak najszybciej zrealizowane. Raport z 
przeprowadzonej ankiety uczniowie przekazali na ręce Przewod-
niczącego Rady Miejskiej Tadeusza Martona. Za zaangażowanie 
i wkład pracy w przeprowadzenie ankiety i dokonanie jej analizy 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek oraz Przewod-
niczący Rady Miejskiej Tadeusz Marton podziękowali dzieciom 
obdarowując ich słodyczami.(red)

żackiej pomocy. Przyznała, że ciągle zbyt 
mało sprzętu Samorząd Mazowiecki prze-
kazuje strażakom ochotnikom, obiecała, 
że za rok kwota przeznaczona na strażacki 
sprzęt będzie znacznie większa. Gratula-
cje z okazji otrzymania nowego samocho-
du przekazał strażakom także Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
który życzył strażakom z Łukówca, aby 
tym samochodem musieli jak najmniej 
wyjeżdżać, a jeżeli już zdarzy się tragedia 
pożaru, niech zawsze zdrowi wracają do 
domu. Dziękując Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego za współudział w zaku-
pie strażackiego samochodu przekazał na 
ręce pani Janiny Ewy Orzełowskiej bukiet 
kwiatów podkreślając jak ważną była jej 
pomoc przy uzyskaniu dotacji.

Po przekazaniu, przez Burmistrza Kar-
czewa i Członka Zarządu Województwa 
Mazowieckiego na ręce prezesa Krzyszto-
fa Jobdy kluczyków i dokumentów pojaz-
du nastąpiło uroczyste poświęcenie nowe-
go wozu bojowego.(KK)

Uczniowie z Nadbrzeża wypracowany raport przekazali 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie 

Tadeuszowi Martonowi
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Pierwsza drużyna Mazura 
jesienią osiągnęła wyni-
ki dalekie od oczekiwa-

nych. Miejsce w dolnej części 
tabeli i tylko 21 zdobytych 
punktów można określić, że 
była to runda bardzo przecięt-
na. Zdaje sobie sprawę z tego, 
że w kilku spotkaniach, szcze-
gólnie w Karczewie, można 
było zdobyć punkty zamie-
niając remisy na zwycięstwa 
i pozycja w tabeli oraz ocena 
mogła być całkiem inna. Bi-
lans jesieni to pięć zwycięstw, 
sześć remisów i tyleż spotkań 
przegranych. Prawdziwą bo-
lączką naszej drużyny są remi-
sy, a bardzo trudnym do wyja-
śnienia zjawiskiem są wyniki osiągnięte na 
własnym boisku – dwa zwycięstwa, dwa 
remisy i cztery porażki. Przed własną pu-
blicznością zdobyli tylko 8 punktów. Nie 
można więc powiedzieć, że boisko „Nad 
Moczydłem” jest sportową twierdzą trudną 
do zdobycia dla przyjezdnych. 

Po zakończeniu rundy jesiennej wszyst-
kie zespoły rozegrały awansem po dwa 
mecze rundy wiosennej. W dzień Święta 
Niepodległości nasi  przegrali w Karcze-
wie z Włókniarzem 1:2, a 19 listopada na 
boisku przeciwnika ulegli Sokołowi 1:0. 
Rundę wiosenną Mazur zaczął fatalnie. Po 
rozegraniu awansem dwóch kolejek rundy 
wiosennej w tabeli prowadzi Radomiak 
z 36 punktami, wyprzedza o 6 punktów 
MKS Kutno i o 7 Broń, Orła i Omegę. Nasi 
uzbierali 21 punktów, strzelili zaledwie 
20 bramek, stracili 18 i zajmują 11 pozy-
cję. Tabelę zamyka Narew z 2 punktami, 
a przed nią Warta z 15 i Start, który zdobył 
19 punktów. Mazura od strefy spadkowej 
dzieli zaledwie 2 punkty. Najwięcej bra-
mek zdobył Komosa 6 oraz Kosim, Jaku-
bik i Tlaga po 3. Na wiosnę pozostanie do 
rozegrania 13 spotkań i do zdobycia pozo-

Na temat Traktoroexportu dyskuto-
wała 7 grudnia Komisja Rozwoju 
Rady Miejskiej. Spotkanie rozpo-

częło się od zwiedzenia tego co po Trakto-
roexporcie pozostało. Niektórzy radni zasta-
nawiali się nad możliwością wykorzystania 
zabudowań ewentualnie na cele sportowe 
lub kulturalne, jednak stan zużycia obiek-
tów, przy jakiejkolwiek ich adaptacji, pocią-
gnąłby koszty jakich gmina z pewnością by 
nie udźwignęła.

Po wizji lokalnej przy ulicy Częstochow-
skiej dalsza część posiedzenia Komisji Roz-
woju odbyła się już w Urzędzie Miejskim, 
gdzie radni zapoznali się z opracowaniem 
przygotowanym na temat Traktoroexportu 
przez Korporację SEDPOL sp. z o.o. Nie-
ruchomości Consulting w Warszawie. Eks-

stało już tylko 39 punktów. Przypomnę, że 
rok temu po zakończeniu rundy jesiennej ( 
piętnaście spotkań) drużyna trenera Artura 
Kolatora zgromadziła 29 punktów i zajmo-
wała trzecie miejsce w tabeli.

Przyczyn słabej postawy naszego zespo-
łu można znaleźć kilka. Niewątpliwie jed-
ną z ważniejszych była kontuzja kluczowe-
go zawodnika napadu Kosima, którego nie 
udało się w pełni zastąpić. Na domiar złe-
go niespodziewanie zespół opuścił drugi 
napastnik Jaroń. Z jednym napastnikiem, 
jakim był Komosa nie dało się wiele zro-
bić. Wzmocnienia wymaga również lewa 
strona obrony i środek pomocy.

Po rozegraniu zwycięskiego sparingu 
z II ligowym Zniczem zawodnicy są na 
urlopach, a od poniedziałku 9 stycznia 
rozpoczną przygotowania do rundy wio-
sennej.

Nie lepiej wiedzie się drugiemu zespo-
łowi Mazura, który gra w lidze okręgowej. 
W 17 spotkaniach zespół wygrał 6, zremi-
sował 2 spotkania i poniósł 9 porażek. W 
tabeli zajmuje 11 pozycję z 20 zdobytymi 
punktami. Trener Jacek Goleniewski nie 
jest zachwycony wynikami, ale uważa, że 

należy mocno popracować w 
czasie przygotowań, wzmóc 
mobilizację przed każdym 
meczem i nie tracić tak dużo 
punktów na swoim boisku, a 
wówczas może być o wiele le-
piej. Trener Goleniewski cały 
czas realizuje cele postawione 
przez władze klubu i w druży-
nie rezerw „ogrywa” młodych 
zawodników, by w najbliższej 
przyszłości mogli oni zasilić 
szeregi pierwszego zespołu.

Feliks Żebrowski

PIŁKaRsKa WIGIlIa

Tuż przed świętami, klub 
Mazur zorganizował w „Ry-

baczówce” piłkarską Wigilię. W spotkaniu 
udział wzięli: Zarząd Klubu, przewodni-
czący rady miejskiej, piłkarze, działacze i 
szkoleniowcy oraz pracownicy klubu. Sto-
ły przykryte białym obrusem i oświetlone 
świecami, zastawione zostały dwunastoma 
potrawami, wśród których nie zabrało kil-
ku rodzajów ryb, zupy grzybowej i wiele 
innych wigilijnych przysmaków, a także 
ciast.   

Wszystkich uczestników Wigilii bar-
dzo serdecznie powitał prezes Mazura 
Kazimierz Siciak, po czym złożył życze-
nia szczęśliwych, zdrowych, spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia i sportowego 
szczęścia w nadchodzącym Nowym Roku 
2012. Najlepsze życzenia świąteczne dla 
piłkarskiej rodziny przekazał również 
przewodniczący Tadeusz Marton. Nie za-
brakło najserdeczniejszych życzeń od tre-
nera Artura Kolatora.   

Później zgodnie ze zwyczajem wszyscy, 
łamiąc się opłatkiem, składali sobie życze-
nia zdrowia, wszelkiej pomyślności i rado-
snych chwil w gronie rodzinnym. Piłkar-
ska wigilia upłynęła w miłej świątecznej 
atmosferze. FŻ

perci tej firmy mieli przygotować opinię 
dotyczącą wykorzystania poradzieckiego 
zespołu obiektów wraz z terenem przy ulicy 
Częstochowskiej.

Według przygotowanej opinii, zdaniem 
ekspertów, Traktoroexport może być za-
gospodarowany na dwa sposoby. Wariant 
pierwszy, jaki zaproponowali eksperci, 
to wykorzystanie najlepiej zachowanych 

dwóch budynków na hurtownię artykułów 
rolnych ekologicznych i zakład przetwór-
stwa rolnego, zaś pozostały teren po wybu-
rzeniu naniesień zaproponowani przezna-
czyć pod zabudowę mieszkaniową. Według 
drugiego wariantu cały teren należałoby 
przeznaczyć pod zabudowę usługowo 
mieszkaniową. Burmistrz Karczewa Wła-
dysław Dariusz Łokietek wykluczył możli-
wość utworzenia na terenie Traktoroexportu 
zakładu przetwórczego lub hurtowni, nawet 
przy zastosowaniu eknanów odgradzają-
cych zakłady od części mieszkalnej. W tej 
sytuacji wydaje się, że w przyszłości na te-
renie Traktoroexportu będzie piękne osiedle 
mieszkaniowe, a gmina z tytułu sprzedaży 
terenu będzie mogła zainwestować większe 
środki w infrastrukturę miasta.(red)
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W pierwszą so-
botę grudnia 
cz łonkowie 

zarządu Towarzystwa 
Przyjaciół Karczewa 
spotkali się przy wejściu 
do kościoła parafialnego 
p.w. św. Wita w Karcze-
wie by, za zgodą księdza 
proboszcza Andrzeja 
Sobczyka, dokonać wy-
miany tablic informacyj-
nych. Dotychczasowe 
tablice informujące o 
historii i zabytkach ko-
ścioła zostały wykonane 
prawie dwadzieścia lat 
temu i mówiąc oględnie 
już się wysłużyły. Nowe 
tablice zostały opraco-
wane na podstawie sta-
rych. Zdjęcia wykonał 
Dariusz Broniszewski, 
który również sfinanso-
wał obramowania, całość 
opracowali: grafikę - Sta-
nisław Urbaniak, teksty 
- Feliks Żebrowski. (red) 

Kochasz dzieci 

nie pal śmieci
Gmina Karczew jest partnerem organi-

zowanej przez Fundację Ekologiczną 
ARKA akcji mającej na celu zwalczanie 
spalania śmieci w domowych piecach. 
Zgodnie z Raportem Komisji Europejskiej 
z 2005 roku oszczędności z domowego 
spalania śmieci są złudne, gdyż płacimy 
zdrowiem własnym, a przede wszystkim 
własnych dzieci. Podczas spalania śmieci 
powstaje wiele silnie trujących substancji, 
które wdychamy wraz z powietrzem lub 
wprowadzamy do organizmu wraz z wodą 
i jedzeniem: tlenki węgla i azotu, dwutle-
nek siarki, cjanowodór, metale ciężkie, a 
także rakotwórcze dioksyny i furany. Na-
leży pamiętać, że za palenie śmieci grozi 
grzywna w wysokości do 5 tysięcy złotych. 

Ilość produkowanych śmieci systema-
tycznie rośnie dlatego też należy korzystać 
z opakowań wielokrotnego użytku lub z 
opakowań, które ulegają biodegradacji. 
Ponieważ wiele śmieci to materiały nada-
jące się po przetworzeniu do ponownego 
użytku należy segregować śmieci odzysku-
jąc w ten sposób cenne surowce wtórne.

Pamiętajmy, że każdego roku z powodu 
zanieczyszczenia powietrza umiera w Pol-
sce 28 tysięcy osób.(red)

Wigilia u senioróW

Karczewski Klub Seniora, działają-
cy przy Miejsko Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Karczewie zaprosił swoich 
członków na spotkanie wigilijne. Uro-
czystość odbyła się w sali widowiskowej 
MGOKu. Na zaproszenie seniorów w spo-
tkaniu udział wzięli: Burmistrz Karczewa 
Władysław Dariusz Łokietek, Przewod-
niczący Rady Miejskiej Tadeusz Marton, 
Przewodnicząca Komisji Oświaty Sportu 
i Rekreacji Danuta Trzaskowska oraz Dy-
rektor Miejsko Gminnego Ośrodka Kul-
tury Anna Zakrzewska. Były życzenia od 
władz miasta i od zarządu klubu, dzielenie 
się opłatkiem oraz tradycyjna wigilia z 
rybą i wieloma innymi smakołykami.

Zanim jednak wszyscy zaczęli smakować 
przygotowane potrawy wigilijne, panie Mi-
rosława Drewicz, Barbara Żelazko i Teresa 
Sielska zaprezentowały kilka okoliczno-
ściowych wierszy. Warto podkreślić, że pani 
Teresa Sielska recytowała własny wiersz 
poświęcony miastu Karczew. Jak przystało 
na wigilie nie zabrakło kolęd, które śpiewa-
no w trakcie spotkania.(red)Działacze Towarzystwa Przyjaciół Karczewa 

podczas wieszania nowej tablicy informacyjnej
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Pani

irenie Krucz
Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Anielinie

z powodu śmierci 
MaMy

Serdeczne wyrazy współczucia składają 

Burmistrz Karczewa wraz z Pracownikami
Rada Miejska w Karczewie

OFERTa
MIEJsKO – GMINNEGO OŚRODKa 

KUlTURY 
w Karczewie, UL WIDOK 2
TEL/FAX. /22/ 780-65-17

 styczeń 2012
7.01.12r. – Turniej Brydża Sportowego 

- cykl rozgrywek o Puchar Burmistrza Karczewa
        Godz. 11:00 – 15:00, MGOK
7.01.12r. – Koncert Noworoczny 

w wykonaniu uczniów i nauczycieli 
Prywatnej szkoły Muzycznej nr 1 

w Otwocku
Godz. 16:00, sala widowiskowa, wstęp wolny. 

13.01.12r. – „spotkanie z Podróżnikiem”
 Marian Dachniewski zaprasza wszystkich 

miłośników przygody na muzyczny
„REJS KU WYSPOM SZCZĘŚLIWYM”

Godz. 18:00, sala widowiskowa, wstęp wolny.
14.01.12r. – Centrum Historyczne Ziemi 

Karczewskiej muzeum „STARA PLEBANIA”
 Zaprasza na wystawę zatytułowaną: 

„DZIEJE RODÓW KaRCZEWsKICH 
cz. 2 – RODZINa NIEDZIÓŁKÓW”
Godz.: 17:00, Muzeum „Stara Plebania”

15.01.12r. – KOlĘDa Na CZTERY GŁOsY
Według Pastorałki Leona Schillera

W opracowaniu muzycznym 
Jana Maklakiewicza

 Reżyseria – Jacek Bursztynowicz
Występują: Anna Markowicz, Monika Świtaj, 

Stanisław Górka, Wojciech Machnicki
 Kierownictwo muzyczne i akompaniament – 

Irena Kluk-Drozdowska
Godz. 16:00, Kościół Parafialny 

p.w. Św. Wita w Karczewie.
16.01. - 27.01.12r. – aKCJa ZIMa 
W MIEŚCIE- FERIE ZIMOWE: 

PROPONUJEMY!
I. ZaJĘCIa sTaŁE

1. ZAJĘCIA PLASTYCZNE:
Przygotowanie laurek dla Babci i Dziadka, 

zimowe kolorowanki.
2. GRY I ZABAWY ŚWIETLICOWE:

Zabawy słowne, gry planszowe.
3. ZAJĘCIA MANUALNE:

Kolaż zimowy z wykorzystaniem tkanin o 
różnych fakturach, lepienie z masy solnej.

4. GRY I ZABAWY RUCHOWE:
Zajęcia relaksacyjne przy muzyce, 

zabawy zespołowe.
II. WYCIECZKI DO KIN WaRsZaWsKICH
III. Bal KaRNaWaŁOWY Dla DZIECI: 

27.01.2012 – zakończenie Akcji 
„Zima w Mieście”

ZaJĘCIa Dla DZIECI PROWaDZONE 
BĘDĄ W GODZINaCH 11:00 – 15:00

20.01.12r. – Przegląd kina europejskiego
 Film pt. 

„Co się wydarzyło w Madison County”
Spotkanie przy herbatce i ciasteczkach

Godz. 19:00, sala widowiskowa, wstęp wolny. 

22.01.12r. – Obchody 149. Rocznicy Powstania 
Styczniowego w Osinach, 

Otwock Wielki. 


